CCCº LXXXº VIIº, hec et alia largo modo sunt contenta. Considerantes eciam quod de foro 
dicti regni, ex quo nos ad apicem regie dignitatis fuimus evecti, predicta donacio et 
concessio quoad cavallerias de honore fuit et est finita et extincta, sed quoad cavallerias 
de mesnada seu de coffre eciam tenet et valet, attento quod, cum dicte cavallarie de 
mesnada vacant in dicto regno, regia dignitas potest eas si voluerit penes se retinere vel 
ipsas conferre et dare cuicumque, eciam extraneo a dicto regno. Pensantes insuper quod, 
post dictam donacionem et concessionem nobis ut predicitur factam, nonnulle cavallerie 
de mesnada sive de coffre vacarunt et vacant [41r] per mortem diversarum personarum 
easdem diversis titulis sive causis obtinentium, et specialiter atque signanter vacant 
nonnulle cavallerie per mortem dilecti Petri Jordan d’Urries, militis4 quondam,5 que 
quidem nobis pretextu dicte donacionis et assignacionis6 pertinent et spectant pleno 
iure. Igitur, inspectis serviciis per vos, fidelem camerarium nostrum, Andream 
Febroarii, in regnis Sicilie,7 Sardinie et alibi nobis impensis et que impendere non 
desinitis incessanter, tenore presentis, vigore prefate concessionis nobis ut predicitur 
facte, et eciam tanquam primogenitus omnium regnorum et terrarum serenissimi domini 
regis Aragonum, genitoris nostri; damus et concedimus vobis, dicto Andree Ffebroarii, 
toto tempore vite vestre et unius vostri heredis quem verbo vel testamento aut aliter 
duxeritis eligendum, omnia iura, acciones et causas quas nos habemus et habere 
possumus et debemus virtute donacionis predicte, et alia quacumque causa in cavalleriis 
de mesnada vel de coffre quas dictus quondam Petrus Jordan d’Urries, miles, obtinebat 
tempore vite sue, necnon in illis mille solidos jaccenses quos idem Petrus Jordan pro 
dictis cavalleriis recipiebat super tributo et peyta aliisque redditibus aliame iudeorum 
civitatis Cesarauguste, et eciam in illis mille quingentis solidos dicte monete quos ipse 

2 etc.: al pergamí es donen tots els títols, «Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, come Barchinone, 
dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilonis et Ceritanie». 
3 Al marge esquerre hi ha l’anotació: «non fuit expedita». 
4 militis: repetit. 
5 quondam: escrit a la interlínia superior. 
6 et assignacionis: escrit al marge dret. 
7 Sicilie: al pergamí, a continuació, «et». 
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Petrus deffunctus recipiebat super emolumentis salinarum del Castellar et de Remolins 
almudinique de la sal civitatis iamdicte, necnon in illis quingentis solidos dicte monete 
quos idem Petrus Jordan recipiebat super tributo, peyta et aliis iuribus aliame iudeorum 
ville de Thaust, cum omni eo quod ex dictis cavalleriis de tempore preterito debeatur et 
debebitur imposterum, ita quod vos, dictus Andreas, de tota vita vostra et, in suo casu, 
vester heres per vos in modum predictum eligendus, ut prefertur, possitis predictas 
cavallerias et omnia et quecumque iura ipsarum cavalleriarum, que et quas in vos 
totaliter cum presenti transferimus cum omni eo quod ex eisdem de tempore preterito 
debetur et de cetero debebitur, petere, recipere et habere a quibusvis personis indebite 
seu aliter ipsas cavallerias detinentibus, et de eisdem apocham et appocas anno quolibet 
facere et firmare ac vestris usibus et utilitatibus applicare alia licencia seu mandato a 
nobis seu a nostro thesaurario minime expectatis. Iniungentes cum presenti collectoribus 
et receptoribus iurum et emolumentorum salinarum del Castellar8 et de Remolins 
almudinique salis civitatis Cesarauguste, necnon secretariis et adelantatis aliamarum 
iudeorum civitatis Cesarauguste supradicte et ville de Thaust, et eciam quibusvis 
comendatoribus, iuratis et probis hominibus quarumcumque [41v] civitatum, villarum, 
castrorum et locorum, et aliis quibusvis personis cuiusvis legis, gradus, status et 
condicionis existant, necnon adelantatis, secretariis et rectoribus quarumcumque 
aliamarum iudeorum et sarracenorum infra dominacionem dicti domini regis, patris 
nostri, consistencium, et singularibus earundem, que ad solucionem et prestacionem 
dictarum cavalleriarum et iurium earundem tenentur et tenebuntur amodo, quatenus de 
omnibus et singulis cavalleriis predictis et iuribus ipsarum, et de quantitatibus pro 
eisdem debitis a tempore mortis dicti Petri Jordan d’Orries citra, vobis, dicto Andree, 
toto tempore vite vestre et, in suo casu, vestro heredi per vos in modum predictum 
eligendo respondeant et satisfaciant integre et complete, quodque vobis et vestro heredi 
obstaculum seu impedimentum aliquod non opponant; recuperent tamen a vobis et, in 
suo casu, a vestro herede apocam seu apocas de soluto, in quarum prima tenore 
presentis totaliter inseratur, in aliis vero tantum de ipsa fiat mencio specialis. Nos enim 
iniungimus per presentem magistro rationali domini regis acque nostro, et quibusvis 
personis a dictis comendatoribus, iuratis, adelantatis et rectoribus dictarum aliamarum 
compotum audituris, tempore eorum raciocinii quidquid vobis, dicto Andree Ffebroarii, 
et, in suo casu, vestro heredi, exsolutum fuerit et exsolvetur pro dictis cavalleriis in 
eorum compoto recipiant et admittant nullamque eis faciant questionem, executoria 
nostri thesaurarii seu alio quovis mandato nostro et ipsius minime expectatis, cum nos 
de certa scientia sic fieri providerimus et velimus. Mandamus itaque per presentes 
gubernatori et iusticie regni Aragonum, calmedinis, merinis civitatis Cesarauguste et 
ville de Thaust, et aliis officialibus et subditis dicti domini regis acque nostris, quatenus 
vos, dictum Andream, in possessionem dictarum cavalleriarum mitant et inducant, et 
inductum manuteneant et deffendant, vobisque de iuribus et emolumentis supradictis et 
aliis ad dictas cavallerias pertinentibus et spectantibus quovismodo respondere faciant, 
ac alia omnia et singula supradicta compleant et attendant, et compleri et attendi faciant 
per quoscumque, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua 

8 Castellar: al ms. «Castllar». 
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ratione, si iram et indignacionem9 nostram ac penam mille florenorum auri quociens10 
contrafactum fuerit incurrendam cupiunt evitare. Vos vero, dictus Andreas et, in suo 
casu, vester heres teneamini, pro predictis cavalleriis et qualibet ipsarum, facere et 
prestare illud servitium quod tenentes similes cavallerias facere tenentur et prestare, 
secundum forum et consuetudinem regni Aragonum antedicti. In cuius rei testimonium 
presentem fieri iussimus, nostro sigillo pendenti munitam. Data in Castro Callarii, 
insule Sardinie, die decima iunii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº nono regnique 
nostri decimo septimo. Rex Martinus.» 

Inde, ad humilem supplicacionem pro parte vestri, dicti Andree, nobis factam, inspectis 
serviciis per vos eidem regi a longevis citra temporibus in regno predicto Sicilie prestitis 
et ex post in regno Sardinie, ubi cum eodem [42r] rege, in bello quod idem rex contra 
Sardos nobis et sibi rebelles habuit, strenue vos gesistis, preinsertam concessionem et 
gratiam vobis, dicto Andree Febroarii, factam laudamus, approbamus, ratificamus et 
nostre confirmacionis presidio roboramus, sine tamen iuris preiudicio alieni, et dum 
tamen quantitates ipsarum cavalleriarum non sint cene vel descendant ex cenis. 
Mandantes cum presenti adelantatis, secretariis et rectoribus dictarum aliamarum 
iudeorum Cesarauguste et ville de Thaust, necnon administratori, collectori et 
arrendatoribus dictarum salinarum de Castellario et almutini salis dicte civitatis 
Cesarauguste, qui nunc sunt vel erunt pro tempore, et cuilibet eorum, quatenus de 
cavalleriis in preinserta concessione contentis, dum tamen non sint cene vel descendant 
ex cenis, et de quantitatibus pro eisdem solvi solitis anno quolibet, vobis, dicto Andree, 
et, suo casu, dicto heredi vestro, quamdiu vixeritis in humanis, et cui volueritis seu 
voluerit loco vestri et ipsius, respondeant et satisfaciant integre et complete terminis 
solitis, una cum omni eo quod de tempore preterito ex eisdem debeatur, iuxta mentem et 
formam concessionis preinserte.  
 Nos enim cum hac eadem mandamus gubernatori, iusticie et baiulo generali regni 
Aragonum, ceterisque universis et singulis officialibus nostris vel dictorum officialium 
locatenentibus presentibus et futuris, sub privacione officiorum eis comissorum, 
quatenus preinsertam concessionem et confirmacionem11 nostram huiusmodi ratas et 
firmas habeant, teneant firmiter et observent, et sinant ab aliis inviolabiliter observari, et 
non contraveniant seu aliquem12 contravenire permitant aliqua ratione vel causam. 
 In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro sigillo pendenti munitam.  
 Data in domo Pulcri-aspectus territorii Barchinone, XXVª die ianuarii, anno a 
nativitate Domini millesimo quadringentesimo decimo regnique nostri quintodecimo. 
Rex Martinus.13